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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY RODZICÓW  

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 75 W WARSZAWIE IM. MARII KONOPNICKIEJ  

W ROKU SZKOLNYM 2020/2021 

 

 

1. Zrealizowane zadania ustawowe 

Formułowanie wniosków i opinii niewiążących: 

 występowanie do Dyrektora Szkoły i innych organów szkoły, organu prowadzącego, 

organu sprawującego nadzór pedagogiczny z wnioskami i opiniami we wszystkich 

sprawach Szkoły 

 

W związku z nierozstrzygniętym w marcu 2021 r. konkursem na dyrektora Szkoły, Rada 

Rodziców, podejmując decyzję w formie uchwały, występowała do organu prowadzącego 

oraz Mazowieckiego Kuratora Oświaty z wnioskami dot. powierzenia stanowiska dyrektora 

Szkoły dotychczasowej Dyrektor Dorocie Pykiel. Następnie Rada Rodziców, również 

przyjmując uchwałę, skutecznie wnioskowała o zorganizowanie ponownego konkursu na 

to stanowisko. W ramach mandatu wskazanego uchwałami RR członkowie Prezydium 

(Przewodnicząca, Sekretarz) spotkali się z przewodniczącymi komisji ds. edukacji w Radzie 

Miasta oraz w Radzie Dzielnicy Śródmieście, przekazując im stanowisko RR wskazane w 

uchwale i apelując o jego realizację.  

Przed przegłosowaniem ostatecznej wersji protokołu z zebrania Rady Rodziców Sekretarz 

Rady Rodziców przekazał nauczycielom notatkę ze spotkania Z-cy Burmistrza Dzielnicy 

Śródmieście z Radą Rodziców.  

Sekretarz oraz Przewodnicząca Rady Rodziców, do których zgłosiła się dziennikarka Gazety 

Wyborczej, udzieliły komentarza do przygotowywanego materiału na temat wyborów 

dyrektora Szkoły. 

 

Wobec Dyrektora Szkoły i innych organów Szkoły Rada Rodziców nie występowała z 

wnioskami w formie uchwał. Wnioski od poszczególnych członków RR były przedstawiane 

na bieżąco Dyrektor Szkoły podczas zebrań, w których brała udział.  

 

 opiniowanie planu finansowego składanego przez Dyrektora Szkoły; 

Rada Rodziców przedstawiła na początku grudnia w formie uchwały swoją opinię odnośnie 

planu finansowego przedłożonego przez Dyrektora Szkoły.  

 opiniowanie pracy nauczycieli awansujących 

 

Rada Rodziców pod koniec roku szkolnego (czerwiec) wyraziła opinię na temat pracy 5 

nauczycieli ubiegających się o kolejny stopień awansu zawodowego.  

 

Realizacja uprawnień stanowiących: 

 uchwalenie w porozumieniu z Radą Pedagogiczną programu wychowawczo-

profilaktycznego 
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We wrześniu 2020 r. Rada Rodziców przyjęła w porozumieniu z Radą Pedagogiczną 

Program Profilaktyczno-Wychowawczy na rok szkolny 2020/2021. Został on wypracowany 

przez Zespół powołany przez RR i współpracujący z przedstawicielami Rady Pedagogicznej, 

na podstawie ankiet ewaluacyjnych przeprowadzonych wśród dzieci i rodziców.  

 

 

Gromadzenie środków finansowych: 

 gromadzenie funduszy z dobrowolnych składek rodziców oraz innych źródeł 

Rada Rodziców gromadziła przez cały rok środki finansowe ze składek na Radę Rodziców oraz 

Świetlicę/Klubik. Szczegółowe sprawozdanie finansowe stanowi załącznik do niniejszego 

sprawozdania. 

 

2. Zrealizowane działania informacyjne  

Działania ciągłe całoroczne: 

 zbieranie poprzez przedstawicieli oddziałów uwag od rodziców dotyczących 

funkcjonowania Szkoły i pomysłów usprawniających jej działanie, weryfikacja 

oraz przekazywanie ich Dyrekcji Szkoły 

 

Podczas zebrań omawiane były sprawy zgłaszane przez przedstawicieli poszczególnych 

klas. Ponieważ najczęściej dotyczyły funkcjonowania Szkoły i kompetencji dyrekcji na 

zebrania była zapraszana Pani Dyrektor Dorota Pykiel, która 3 razy brał udział w zebraniu 

RR, odpowiadając na pytania członków RR. 

 

 przekazywanie rodzicom bieżących informacji dotyczących pracy Szkoły i Rady Rodziców 

poprzez wiadomości w librusie, maile oraz sprawozdania przedstawicieli oddziałów na 

zebraniach klasowych 

 

Z każdego zebrania sporządzany był szczegółowy protokół, który po zaakceptowaniu w 

głosowaniu przez Radę Rodziców przesyłany był do wszystkich rodziców poprzez dziennik 

elektroniczny. Również pomiędzy zebraniami, w przypadku podejmowania działań przez 

członków Prezydium RR, informacje były przekazywane Radzie Rodziców na bieżąco – 

najczęściej za pośrednictwem grupy na portalu Google groups, która została utworzona w 

minionym roku szkolnym dla celów sprawnej komunikacji w ramach Rady Rodziców.  

 

Działania jednorazowe: 

 zebranie ofert ubezpieczenia uczniów w roku szkolnym 2021/2022, ich analiza oraz 

wybór ubezpieczyciela 

 

Oferty ubezpieczenia wpływały do sekretariatu Szkoły, skąd przekazywane były do 

Przewodniczącej RR. Do lipca RR otrzymała w ten sposób oferty od 4 firm (Alianz, 
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Compensa, Generali, Aviva). Wszystkie zostały szczegółowo przeanalizowane. Stosowne 

zestawienie porównawcze zostało przekazane RR w sierpniu z rekomendacją dot. wyboru 

szkolnego ubezpieczyciela. Na tej podstawie RR w głosowaniu podjęła decyzję o wyborze 

dotychczasowego ubezpieczyciela.  Wiadomość o tej decyzji została rozesłana do 

wszystkich rodziców wraz z linkiem pod którym możliwy jest bezpośredni zakup 

ubezpieczenia dla dziecka.  

 

 włączenie się w planowanie nowego roku szkolnego 

 

We wrześniu oraz w grudniu 2020 r. Rada Rodziców w formie uchwał opiniowała kalendarz 

roku szkolnego wraz z dniami wolnymi od zajęć.  

 

 

3. Współorganizowanie imprez szkolnych dla uczniów 

 

Ze względu na pandemię i zdalną naukę, która miała miejsce przez większą część roku 

szkolnego nie były organizowane tradycyjne wydarzenia i imprezy szkolne. Z okazji Dnia 

Dziecka RR zakupiła dla wszystkich klas paczki cukierków, które wychowawcy odbierali z 

sekretariatu i przekazywali uczniom w swoich klasach. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

RR zakupiła słodkie upominki oraz kwiaty dla Rady Pedagogicznej oraz pozostałych 

pracowników Szkoły. Sfinansowano zakup pączków na Tłusty Czwartek.  

 

 

4. Wsparcie samorządności i aktywności uczniów 

 współpraca z samorządem uczniowskim, wspieranie jego inicjatyw poprzez ich 

finansowanie, wsparcie merytoryczne lub organizacyjne 

 współpraca z Kierownikiem i nauczycielami Świetlicy, wspieranie inicjatyw Świetlicy na 

rzecz dzieci; 

 wspieranie (organizacyjne i finansowe) inicjatyw poszczególnych nauczycieli w zakresie 

działań wykraczających poza minimum programowe, np. projektów i zajęć 

dodatkowych; 

 finansowanie wybranych konkursów zaproponowanych przez nauczycieli, samorząd 

uczniowski lub rodziców; 

 finansowanie nagród dla uczniów 

 

Ze względu na zdalną naukę, kontakt z samorządem uczniowskim odnośnie 

podejmowanych przez niego inicjatyw był ograniczony do wniosków ze strony samorządu 

o sfinansowanie przez RR konkursów (w formie online) zorganizowanych przez samorząd. 

Z analogicznymi wnioskami występowali nauczyciele/Kierownik Świetlicy. Do Rady 

Rodziców wpłynęło 36 wniosków o sfinansowanie nagród w konkursach szkolnych, zakupu 

książek do biblioteki szkolnej, materiałów do realizacji dekoracji, projektów świetlicowych. 

Rada Rodziców wszystkie te wnioski rozpatrzyła pozytywnie i zapewniła finansowanie. 

Wysokość finansowania zawiera sprawozdanie finansowe.  

Sfinansowano m.in.:  

o nagrody w konkursach świetlicowych, 

o nagrody w konkursach przedmiotowych, 
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o zakupy materiałów do wykonania dekoracji, materiałów plastycznych, 

pomocniczych oraz sprzętu do kuglarstwa (chusty do żonglowania) na wniosek 

Świetlicy,  

o zakup pomocy terapeutycznych. 

 

 

 

5. Zrealizowana pomoc finansowa i rzeczowa dla uczniów 

 częściowe lub całościowe dofinansowanie wyjść i wycieczek klasowych uczniów w 

trudnej sytuacji materialnej 

 

W związku z trwającą pandemią oraz prowadzoną zdalną edukacją w roku szkolnym 

2020/2021 wpłynął jeden wniosek o dofinansowanie wycieczki szkolnej.  

Na początku września 2021 r. do Rady Rodziców wpłynęły wnioski o dofinansowanie w 

pełnej wnioskowanej wysokości wyjazdów na zielone szkoły dla 6 uczniów. Wnioski 

złożone były przez wychowawców klas i zaopiniowanie przez szkolnego psychologa. Była 

to szczególna sytuacja, w której Rada Rodziców przegłosowała zgodę na dofinansowanie 

wyjazdów dzieci we wrześniu. Wydatek, ze względu na zamknięcie okresu rozliczeniowego 

roku szkolnego 2020/2021 zostanie zaksięgowany w nowym roku szkolnym. 

 

 przygotowanie świątecznych paczek dla uczniów w potrzebie w porozumieniu z 

pedagogiem szkolnym i Dyrekcją Szkoły. 

 

Rada Rodziców zrealizowała akcję wsparcia najbardziej potrzebujących uczniów z naszej 

Szkoły  - „List do św. Mikołaja”. W ramach tej akcji, we współpracy ze szkolnym 

psychologiem i wychowawcami klas, dzieci z naszej Szkoły w trudnej sytuacji finansowej 

pisały listy do św. Mikołaja, wskazując wymarzone prezenty świąteczne. Wszystkie te 

życzenia zostały spełnione przez Radę Rodziców. Zakupione prezenty zostały zapakowane, 

podpisane imionami dzieci i dostarczone pod szkolną choinkę przed Świętami, skąd dzieci 

wraz z rodzicami odbierały podarki.  

 

 

6. Wsparcie w doposażeniu Szkoły 

 zakupy doposażenia szkoły 

 

Rada Rodziców sfinansowała w pełnej wnioskowanej wysokości wnioski dotyczące zakupu 

książek do szkolnej biblioteki oraz sprzętu sportowego do gry w palanta. 

 

 

7. Podjęte działania organizacyjne 

 wybory prezydium Rady Rodziców oraz Komisji Rewizyjnej 

 

Na pierwszym zebraniu RR we wrześniu wybrane zostało nowe Prezydium oraz Komisja 

Rewizyjna. Dokonano wewnętrznego podziału funkcji w obu ciałach.  

 

 uchwalenie preliminarza wydatków Rady Rodziców oraz rocznego planu pracy 
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W październiku 2020 został przyjęty w formie uchwały preliminarz wydatków RR oraz plan 

pracy na rok szkolny 2020/2021. W grudniu 2020 r. RR uchwaliła poprawkę do preliminarza 

wydatków.  

 

 

 

 odbywanie zebrań Rady Rodziców 

W roku szkolnym 2020/2021 Rada Rodziców odbyła 7 zebrań. Zgodnie z Regulaminem 

Rady Rodziców zebrania odbywały się minimum co dwa miesiące (23.09.2020, 21.10.2020, 

9.12.2020, 3.02.2021, 31.03.2021, 27.05.2021, 16.06.2021). Pierwsze miało charakter 

stacjonarny, pozostałe odbyły się w formule online.  

Z każdego zebrania sporządzony został przez Sekretarza RR szczegółowy protokół. 

Wszystkie protokoły zostały przyjęte przez członków RR w trybie głosowań zdalnych, a 

następnie ich treść została przesłana przez Sekretarza RR do ogółu rodziców, za 

pośrednictwem dziennika elektronicznego, w regulaminowym terminie. 

Rada Rodziców uchwaliła 25 uchwał, Prezydium RR przyjęło 2 uchwały. Dwukrotnie Rada 

Rodziców przyjęła uchwały w trybie głosowania za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Pozostałe uchwały zostały przegłosowane podczas zebrań Rady Rodziców. Każda uchwała 

zawiera podstawę prawną. Wszystkie uchwały zostały opublikowane na stronie 

internetowej Szkoły, w zakładce Rady Rodziców. Rejestr podjętych uchwał stanowi 

załącznik do niniejszego sprawozdania.  

 przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli działalności organów Rady Rodziców  

 

Komisja Rewizyjna przedstawiła opinię o działalności RR raz w ciągu roku szkolnego, po 

jego zakończeniu. Komisja Rewizyjna na pierwszym zebraniu przedstawiła sprawozdanie z 

kontroli Prezydium RR, na podstawie którego ustępującemu Prezydium udzielono 

absolutorium.  

 

 zarządzanie funduszami z dobrowolnych składek rodziców oraz innych źródeł 

 

Rada Rodziców na bieżąco zarządzała środkami budżetowymi z konta Rady Rodziców oraz 

Świetlicy, realizując wydatki zgodnie z uchwalonym preliminarzem wydatków. Kwoty 

przewidziane w poszczególnych kategoriach preliminarza nie zostały przekroczone. 

Szczegółowe zestawienie wydatków w minionym roku szkolnym zawiera sprawozdanie 

finansowe.  

W roku szkolnym 2020/2021 Rada Rodziców udostępniła konto z możliwością wpłat 

celowych do przeprowadzanie akcji Karpacka 4.  

 

 inne  

Zreorganizowana i uporządkowana została strona internetowa RR (podstrona w ramach 

strony szkolnej). Pogrupowano dokumenty RR, zostały one wgrane na nowo w sposób 

chronologiczny i skategoryzowany.  
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Przewodnicząca RR reprezentowała RR podczas uroczystości zaprzysiężenia uczniów klas 

pierwszych – we wszystkich klasach pierwszych przekazano życzenia uczniom, rodzicom 

przekazana została informacja nt. działalności RR, zaproszeni zostali do współpracy.  

Rada Rodziców była reprezentowana na dniach otwartych Szkoły (Przewodnicząca), które 

zorganizowane były w formule online. Przedstawiono tam cel, charakter i sposób działania 

RR, zachęcono do współpracy.  

Rada Rodziców dokonała wyboru fotografa do zdjęć szkolnych. Zdjęcia zostały 

zrealizowane po powrocie do nauki stacjonarnej.  

Rada Rodziców była reprezentowana podczas zakończenia roku klas trzecich i ósmych 

(Przewodnicząca w klasach trzecich, delegaci RR z klas 8), przekazując życzenia i gratulacje 

dla uczniów, rodziców i grona pedagogicznego.  

Przygotowano na pierwsze zebrania klasowe na początku roku 2021/2022 pakiet 

informacji w formie papierowej do rozdania rodzicom przez wychowawców - papierowe 

deklaracje dot. wpłat na RR i świetlicę do wypełnienia na zebraniach wraz z informacją nt. 

przeznaczenia wpłat oraz numerami kont – uzupełniająco informacja ta została przesłana 

przez dziennik elektroniczny do wszystkich rodziców przez Skarbnika; nowy protokół z 

zebrania do rad oddziałowych z wyciągiem z przepisów Regulaminu, co usystematyzowało 

i usprawniło przeprowadzenie wyborów do rad oddziałowych oraz delegatów do RR; 

informacja nt. ubezpieczyciela. 

 

 

 

Warszawa, 27.09.2021 

 

Prezydium RR  

Monika Poboży – Przewodnicząca  

Katarzyna Styczyńska – Sekretarz  

Sylwia Kośnik – Skarbnik  

Katarzyna Skonieczna – członek Prezydium  


